Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 5 комбинированного вида»

                                                             ПРИКАЗ

10.10.2022 г.

г.Саранск

                                  №  118

Об усилении мер

антитеррористической безопасности

в МДОУ «Детский сад № 5»

 В целях усиления мер безопасности в МДОУ «Детский сад № 5» ,

предотвращения террористических и экстремистских акций, иных

преступлений в отношении воспитанников, педагогического состава и

технического персонала МДОУ «Детский сад № 5», на основании приказа

Министерства образования РМ от 04.10.2022 № 1077 и приказа

Администрации городского округа Саранск Департамента по социальной

политике Управления образования от 10.10.2022 № 01-02/288,

приказываю:

1.Ввести усиленные меры безопасности  МДОУ «Детский сад № 5»:

- обеспечить антитеррористическую безопасность, в том числе исключить

возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на

территорию и в здание МДОУ «Детский сад № 5»;

- организовать системный и постоянный контроль сохранности и

бесперебойного функционирования  систем жизнеобеспечения здания и

территории МДОУ «Детский сад № 5»;

- строго соблюдать правила внутреннего распорядка;

- ограничить доступ родителей (законных представителей) в здание детского

сада;

- утренний прием в детский сад и процесс выдачи детей проводить

сотрудниками детского сада.

2.Тяпкиной Ю.В., заместителю заведующей по АХЧ:

- провести 10.10.2022 инструктажи с вахтерами, сторожами, дежурными

администраторами организации по мерам антитеррористической

защищенности учреждений (пропускной режим, обнаружение посторонних

предметов, исключение посторонних лиц на территории объекта, обход

здания и т.д.);

- 10.10.2022  провести учебно-тренировочные мероприятия для лиц,

осуществляющих свою деятельность в МДОУ «Детский сад № 5», по

действиям при угрозе совершения террористического акта;

- усилить контроль пропускного режима на территории и в помещениях

МДОУ «Детский сад № 5»;

- организовать дополнительные тренинги и практические занятия с

воспитанниками, педагогическим составом по обеспечению быстрой и

безопасной эвакуации людей в случаях чрезвычайных ситуаций из  здания

одновременно с проведением внеплановых инструктажей, ознакомлением с

планами эвакуации из помещений МДОУ «Детский сад № 5» под подпись в

журнале инструктажей;

- провести проверку целостности ограждения периметра учреждения;

- провести проверку камер видеонаблюдения;

- провести проверку работы стационарного металлодетектора, ручных

металлодетекторов (2 ед.) на их корректность;

- провести проверку системы контроля управления доступом;

- ежедневно проводить проверку кнопки ЭВНП;

- ежедневно проводить работу по проверке запасных и эвакуационных

выходов;

- исключить возможность нахождения бесхозных транспортных средств  в

непосредственной близости  от территории  дошкольного учреждения.

3.Старшему воспитателю Мокшиной О.С.

- организовать дежурство педагогического и обслуживающего персонала для

обеспечения контроля за вносимыми (ввозимыми) на территорию учреждения

грузами и предметами ручной клади;

- усилить работу с родителями и воспитанниками  по вопросам соблюдения

правил поведения в дошкольной организации;

 - развернуть среди персонала разъяснительную работу, направленную на

повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в

чрезвычайных ситуациях, укрепления взаимодействия с

правоохранительными органами.

4. Всем работникам незамедлительно реагировать на все сигналы о любой

чрезвычайной ситуации. Обеспечить безотлагательное информирование

руководителя МДОУ «Детский сад № 5», Управления образования

Департамента по социальной политике Администрации городского округа

Саранск и правоохранительные органы.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ «Детский сад № 5»                                 Антонова Л.В.

                                                       ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ  ПРИЛАГАЕТСЯ:

		2022-10-11T16:15:29+0300
	Антонова Лариса Валериевна